

Einladung zur traditionellen

Weihnachtsfeier der Österreichischen Gesellschaft

am Samstag, den 03. Dezember 2022 um 19:00 Uhr im Steigenberger Parkhotel Düsseldorf, Königsallee 1



Foto Traschler

Wir freuen uns sehr, dass wir Sie in diesem Jahr wieder zu unserer traditionellen Weihnachtsfeier in den wunderschönen hellen "Heinrich-Heine-Saal" des Steigenberger Parkhotels einladen dürfen. Unsere Gesellschaft feiert in diesem Jahr das 70-jährige Bestehen. Aus diesem besonderen Anlass wird die Gestaltung dieses Abends von der österreichischen Schauspielerin Hergard Engert übernommen. Wir möchten Sie herzlich bitten, uns Ihre Erfahrungen und Erlebnisse vor allem aus den früheren Jahren, wo die Ferne von der Heimat, z.B. Weihnachten nicht im Kreise der ganzen Familie verbringen zu können eine große Einschränkung bedeutete, mitzuteilen. Gerade in diesen Zeiten war das Miteinander in der Gesellschaft sicherlich eine Stütze. Hergard Engert wird Sie mit Geschichten um dieses Thema und musikalischen Darbietungen in Zusammenarbeit mit dem Duo "Ad Libitum" durch den Abend führen. Über Ihre Beiträge im Vorfeld dazu bedanken wir uns schon an dieser Stelle.

Genießen Sie einen wunderschönen Abend und lassen Sie uns bei einem festlichen Abendessen und gemeinsam gesungenen Weihnachtsliedern die Hektik des Alltags vergessen und vom Zauber der Weihnachtsbotschaft berühren.

Ort: Steigenberger Parkhotel, Königsallee 1

Kostenbeitrag für Menü und musikalische Gestaltung: Mitglieder 45,00 €, Gäste 65,00 €, Kinder und Jugendliche frei

(Gerne Ihre Beiträge an: hergard.engert@web.de/Mobil: 0171-9867860)

Wir bitten um Ihre verbindliche Anmeldung bis zum 29. November 2022 bei Frau Heide Hauser

per Post: Pirolstraße 16, 40627 Düsseldorf

per E-Mail: heidstein@t-online.de

Ich/wir nehmen an der Weihnachtsfeier im Steigenberger Parkhotel am 03.12.2022 teil.

Name(n):

Telefon/Emailadresse:

Betrag in Höhe von Euro erfolgt per Überweisung

Sitz der Gesellschaft: Kleverstraße 71 – 40477 Düsseldorf Präsidentin: Susanne Traschler – Telefon (0211) 5141330 Geschäftsführerin: Heide Hauser – Telefon (0211) 27 44 49 IBAN. DE15 3008 0000 0322 2901 00 Commerzbank
Düsseldorf BIC: DRESDEFF300
info@oeg-duesseldorf.de www.oeg-duesseldorf.de